
 

 

   
 

 

  

              

  

 

 

 

 

 

  
一生に一度のこの記念すべき日を，どんなに待ちこがれていらっしゃったこ

とでしょう。ご入学を心よりお祝い申し上げます。 
 いよいよ，今日から山代小学校の児童として学校生活がスタートいたします。
子どもたちは，希望と喜びに胸をふくらませて，入学してきたことでしょう。
保護者の皆様におかれましては，入学の喜びや期待とともに，いろいろと不安
もあることと存じます。 
 私たち担任は，お預かりいたします子どもたちが，毎日元気で楽しく充実し
た学校生活が送れますよう，力を尽くしていきたいと思います。 
 何かと行き届かない点もあるかと思いますが，この一年，ご家庭の皆様のご
協力とご支援をよろしくお願いいたします。 

               １年担任一同 
           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 No１ 

  山代小学校 

   ４月８日 

 

 
１組  
 

   
２組  
 

 
 
 

 



 

 

登下校について                                            

        

 登校 ８時１０分までに教室に入ります . 

 下校 ９日(火)・１０日(水)・１１日(木)は１１時頃に学校を出ます。 

     あ～この各コースの子は，途中まで下校指導します。 

（家の玄関まではお送りできません。） 

１２日(金)は１１時３０分頃に学校を出て、自分たちで帰ります。 

 
 

       あ・・・１区・別所方面 

       い・・・３区の山をこえて ２２区（大和町）・２４区・桂谷 へ 

       う・・・山代東口・１９区方面から２５区（桜町）・２２区（大和町）へ 

え・・・１９区・２１区（丸山） 

お・・・尾俣方面 

       か・・・河南・荒木方面 

        き・・・保賀 

        く・・・黒瀬 

       け・・・２０区方面 

       こ・・・中代方面 

１，２，３，４・・・学童（代っチ） 

     わかたけ    ・・・学童（わかたけ） 

     

            ※黒瀬の子は、下校時刻にあうバスがないので歩いて帰ります。 

           代っチ学童・わかたけの子は、学童の先生が迎えにきます。 

  
遅刻・早退・欠席するとき 

朝、８時１０分までに、コドモンにて必ず連絡してください。 
病気欠席の場合、必ず理由を入力してください。何日か続けて
お休みする場合でも、コドモンにてその旨お伝えください。 
連絡が遅い場合は、学校から電話することもあります。 

  

下校先や下校方法の変更…連絡帳や電話で連絡をお願いします。 
 
 

 お願い   必ず連絡してください。  

                  山代小学校  ７６－０１４６ 
 
 
 

 

      

明日、学校で各コースごとの 

シールをランドセルに貼り 

ます。 シールは、下校指導 

終了後も貼っておいてくだ 

さい。 

 


